ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№

Об утверждении плана подготовки к отопительному периоду 2025-202,6
годов на территории городского округа Красноуфимск.

В целях реализации мероприятий по подготовке объектов

к
:

коммунально-технического обеспечения и потребителей тепловой энергии

работе в зимний отопительный период 2025-2026 годов, на основании приказа

Министерства энергетики Российской Федерации № 2234 от 13.11.2024 |г.
V!

«Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду
I  j

и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному
Iм

периоду», Федерального Закона от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ <Ю

теплоснабжении», ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск:

1. Утвердить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026

годов на территории городского округа Красноуфимск. (приложение

1)

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Е.Н.

Антипину.
3. Настоящее распоряжение опубликовать в периодическом печатном

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном

сайте городского округа Красноуфимск.

Г лава городского округа М.А. Конев

2

/7 $ у ^  Утвержден
^ёшряжением^д^вы городского

от йЙ

пёр^оду._2025/202(Гг. г. городского
^ ^J^.^.6gpyfa Красноуфимск»

ПЛАН

подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г. г. городского округа Красноуфимск

гх ж ы п  Ш  Красноуфимск
утверждении

К отопительному

№
п/п

Мероприятие Срок исполнения Ответственное лицо

1 Выполнить требования,
установленные частью 3 статьи 20
Федерального закона от 27 июля
2010 г. № 190-ФЗ «О
теплоснабжении» (далее -
Федеральный закон о
теплоснабжении) (подпункт 8.1
пункта 8 Правил обеспечения
готовности к отопительному
периоду, утвержденных приказом
Минэнерго России от 13 ноября
2024 г. № 2234 (далее - Правила):

01.04.2025-
01.06.2025

Первый заместитель
Г лавы городского округа
Красноуфимск Е.Н.
Антипина

1.1 Разработать и утвердить Порядок
(план) действий по ликвидации
последствий аварийных ситуаций в
сфере теплоснабжения в
муниципальном образовании
(пункт 1 части 3 статьи 20
Федерального закона о
теплоснабжении)

01.04.2025 Первый заместитель
Главы городского округа
Красноуфимск Е.Н.
Антипина

1.2 Актуализировать и утвердить
схему теплоснабжения в
соответствии с частью 3 статьи 23
Федерального закона о
теплоснабжении (пункт 2 части 3
статьи 20 Федерального закона о
теплоснабжении)

01.05.2025 Первый заместитель
Главы городского округа
Красноуфимск Е.Н.
Антипина

2 Осуществить оценку обеспечения
готовности к отопительному
периоду лицами, указанными в
подпунктах 1.2 - 1.6 пункта 1
Правил в соответствии с Порядком
проведения оценки обеспечения
готовности к отопительному
периоду, утвержденным приказом
Минэнерго России от 13 ноября
2024 г. № 2234 (далее - Порядок)
(подпункт 8.2 пункта 8 Правил)

21.07.2025-
29.09.2025

Первый заместитель
Главы городского округа
Красноуфимск Е.Н.
Антипина